Vyhodnoceni plnéni
Planu odpadového hospodarstvi
mésta Kamenicky Senov

za rok 2018

kvéten 2019

ISES, s.r.o.
M. J. Lermontova 25
160 00 Praha 6







Vyhodnoceni plnéni Planu odpadového hospodarstvi kveten 2019
mésta Kamenicky Senov za rok 2018

Identifikacni udaje

Objednatel:

Nazev

Sidlo

IC

DIC

Zastoupeny

Ve vécech technickych
Tel.

Zpracovatel:

Nézev firmy
Pravni forma
Sidlo

IC

DIC

Bank. spoj.

Tel., fax

E-mail

Statutarni zastupce

Odborny garant

Hlavni fesitel

Resitelé

© ISES, 2019

Mésto Kamenicky Senov

Osvobozeni 470, 471 14 Kamenicky Senov
00260622

CZ00260622

Bec. FrantiSek Kudcera, starosta mésta

Ing. Sarka Svitakova, DiS.

487 712 018

ISES, s.r.o.

spole¢nost s ru¢enim omezenym

M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6
64 58 39 88

CZ 64 58 39 88

CSOB Praha 1, ¢. u.: 700021603/0300
+420233 339 718, +420233 338 259
ises@ises.cz

Ing. Vladimir Klatovsky, CSc.

Ing. Karel Bursa

Ing. Ing. Bohumil Cernik, Ph.D.
Mgr. Jitka Kluzova

Ing. Zuzana Dvotékova



Vyhodnoceni plnéni Planu odpadového hospodarstvi kveten 2019
mésta Kamenicky Senov za rok 2018

Obsah
Lo VO 5
2. Vyhodnoceni POH mé&sta Kamenicky SN0V ..........co.cc.oevevrucurcerereseeseseseesee s esieeienenes 6
2.1, POStUP ZPTACOVANT ...vviiiiiieiiiie it ettt ettt ettt e e nbb e be e et e e snbe e e nnnne e 6
2.2.  Zpusob hodnoceni plnéni jednotlivych cilll........ccooooviiiiiiiiiiiiiic s 7
2.3, PoOUZIte POAKIAAY .....ccviiiiiiiiiiiicie e 7
2.4. Celkova produkce 0dpadll........ccceiiiiiiiiiiiiiiiiiie e 8
2.5, Nakladani s 0PAAY .......coveiiiiiriiiiiiie e 12
2.6.  Vyhodnoceni nakladani s 0dpady ........cccovvveiiiieiiiiiiciee e 14
3. Vyhodnoceni plnéni cili stanovenych v zavazn¢ ¢asti POH mésta
KameniCKY SEINOV .....viiiiiiiiiiii s 16
3.1. Ptedchazeni vzniku odpadii, omezovani jejich mnozstvi a nebezpecnych
VIASENOST ... 16
3.2, Nakladani s komunalnimi odpady.........cccooeiiiiiiiiniiie e 18
3.3. Biologicky rozlozitelné odpady a biologicky rozlozitelné komunélni
OUPAAY ..ttt bbbttt bbbt 28
3.4. Stavebni a demoli€ni odpady ..........ccooiiiiiiiiiiiiii 30
3.5, Nebezpené odpady ........cccoviiiiiiiiiiii 31
3.6.  Vyrobky s ukoncenou zivotnosti s rezimem zpétného odberu ..........ccovvviriiiennnnnnn 35
3.7. Kaly z ¢istiren komunalnich odpadnich vod...........ccccooiiiiiiiiiii, 37
3.8, Odpadni OlEJ€ ...cvveuviiiiiiiiiiiie s 37
3.9. Specifické skupiny nebezpecnych odpadll............covviiiiiiiiiiiiiiei 38
3.10. Dalsi skupiny odpadil..........ccceiiiiiiiiiiiiiiiiii s 39
3.11. Zasady pro vytvareni sité zafizeni k nakladani s 0dpady...........c.cccevvreniiiiincncnnn, 40
3.12. Opatieni k omezeni odkladani odpadii mimo mista k tomu urcena
a zajisténi nakladani s odpady, jejichZ vlastnik neni zndm nebo zanikl................ 40
4. Vyhodnoceni Cllll.........coiiiiiiiiiiiie e 41
D ZAVET ettt bbbt 43
0. PHIONY ..o 44



Vyhodnoceni plnéni Planu odpadového hospodarstvi kveten 2019
mésta Kamenicky Senov za rok 2018

Seznam zkratek

Zkratka Text

AOS Autorizovanda obalova spolecnost

BAT Nejlepsi dostupné technologie z hlediska Zivotniho prostredi
BRKO Biologicky rozlozitelny komunalni odpad
BRO Biologicky rozloZitelny odpad

cov Cistirna odpadnich vod

CR Ceskda republika

CsU Cesky statisticky vurad
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EU/ES Evropska unie/spolecenstvi
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GIS Geograficky informacni systém

I1ISO Mezinarodni organizace pro normalizaci
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KO Komunalni odpad

KU Krajsky urad

MZpP Ministerstvo Zivotniho prostredi

N Kategorie odpadii — nebezpecné

NO Nebezpecné odpady

O Kategorie odpadii - ostatni

obU /MU Obecni tiFad / Méstsky iirad

OEEZ Odpadni elektronicka a elektricka zarizeni
OH Odpadové hospodarstvi

00 Ostatni odpady

OPZP Operacni program Zivotniho prostredi

PCB Polychlorované bifenyly

POH Plan odpadového hospodarstvi

POH CR Pldn odpadového hospoddistvi Ceské Republiky
POH kraje Plan odpadového hospodarstvi kraje

SFZP Statni fond Zivotniho prostiedi Ceské republiky
SDO Stavebni a demolicni odpady

SKO Smésny komunalni odpad

VOK Velkoobjemovy kontejner

zpP Zivotni prostiedi
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1. Uvod

Povinnost pravidelné vyhodnocovat plnéni Planu odpadového hospodaistvi (déle jen
,,POH®) uklada obci § 44 zakona ¢. 185/2001 Sh., 0 odpadech a o zméné nékterych dalsich
zakond, ve znéni pozdéjsich predpist (dale jen ,,zdkon o odpadech®).

Vyhodnoceni je provadéno pomoci indikéatord plnéni cili POH obce a na vyzadani
obec poskytne vyhodnoceni orgénu statni spravy. POH mésta je zakladnim podkladem pro
jeho vyhodnoceni.

POH mésta Kamenicky Senov zpracovala spoleénosti ISES, s.r.o., se sidlem
M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 a Krajskym ufadem Libereckého kraje byl posouzen
soulad POH mésta s POH Libereckého kraje.

Vyhodnoceni POH je pojednani o stavu a vyvoji nakladani s odpady v souladu s trvale
udrzitelnym rozvojem pod vlivem riznych faktori s danymi cili a opatfenimi. Jedna se
0 statistickd porovnani a vystupy v souvislosti se zménami platné pravni legislativy, zfizenim
novych zatizeni k nakladani s odpady a mistni podporou predchézeni vzniku odpadu.

Zasadni faktor ovliviiujici dané vysledky nemusi piedstavovat pouze skupinu lidi, ale
i jedince, jejichz jednani muze znatelné ovlivnit vysledky vyhodnoceni dané obce pro
konkrétni rok. Dal§im dilezitym faktorem je samoziejmé& i nastaveni mistniho systému
naklddani s odpady, ktery muize sehrdt vyznamnou roli pfedev§im u piedchazeni vzniku
odpadu i vyttidéni vyuZitelnych sloZek odpadu.
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2. Vyhodnoceni POH mésta Kamenicky Senov

2.1. Postup zpracovani

Prvnim krokem pro zpracovani vyhodnoceni bylo zkompletovani udaji o produkci odpada za
rok 2018. Udaje o produkci a zptisobech nakladani s odpady za rok 2018 byly porovnany
s tidaji o produkci a zpuisobech nakladani s odpady v piedchozich letech.

Po provedeni analyzy ziskanych udaji nasledovalo zpracovani samotného vyhodnoceni
plnéni POH mésta Kamenicky Senov.

Ve zpracovani vyhodnoceni plnéni POH mésta Kamenicky Senov je zahrnuto:

e vypracovani analytické Casti a popis soucasného stavu vzhledem k predchozimu
obdobi

e vyhodnoceni plnéni cilii stanovenych v zavazné ¢asti pomoci indikator ptifazenych
jednotlivym cilim POH
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2.2. Zpisob hodnoceni plnéni jednotlivych cila

Na zaklad¢ ziskanych informaci o plnéni kazdého ukolu bylo vypracovano odborné
hodnoceni. Strucné byl charakterizovan stav plnéni ukolu ve sledovaném roce piipadné,
pokud je to k plnéni pribézného tikolu relevantni, v letech dalSich.

Pro sjednoceni zavéri hodnoceni jednotlivych cili byla vyuzita nasledujici stupnice:
1 —cil je plnén

2 — cil je plnén castecné

3 — cil neni plnén

4 — cil nebyl hodnocen

Metodické poznamka:

»Clil je pInén* — cile bylo dosazeno, v budoucich letech bude ptesto dale sledovan, za Gcelem
ovéfeni jeho stalého dodrzovani.

»Clil je pInén ¢éastecné“ — cil pokracuje, neni ukoncen, bude hodnocen i v dalSim obdobi,
v soucasné dobé¢ nejsou realizovany vSechny potfebné dil¢i kroky nutné ke splnéni cile. Presto
z hodnoceni vyplyva, ze byla uskuteénéna fada kroka (¢innosti, opatfeni) spravnym smérem.
»Cil neni plnén* — plnéni cile nenastalo.

,»Cil nebyl hodnocen* — cil neni posuzovan, plnéni cile se nevztahuje na obec, ptipadné obec
nema potiebné udaje pro hodnoceni plnéni cile.

2.3. Pouzité podklady

K vyhodnoceni plnéni POH mésta Kamenicky Senov byla pouZita data z evidence o produkci
a zpusobech nakladani s odpady za rok 2018. K hodnoceni byly dale pouzity veskeré
dostupné relevantni udaje potfebné k vyhodnoceni jednotlivych cilii poskytnuté zadavatelem.
Zjisténé vysledky byly porovnany i v souladu s navrhovanymi opatienimi uvedenymi ve
Smérné ¢asti POH mésta Kamenicky Senov.

Pro stanoveni poétu obyvatel v roce 2018 byly pouzity udaje z Ceského statistického uiadu.
K 31. 12. 2018 Zilo na izemi mésta Kamenicky Senov 3 919 obyvatel.

Tabulka ¢. 1 — Vyvoj poctu obyvatel

Rok Pocet obyvatel [k 31. 12.]
2011 4 052
2012 4 025
2013 4034
2014 4 030
2015 4010
2016 3939
2017 3931
2018 3919
Zdroj: CSU



Vyhodnoceni plnéni Planu odpadového hospodarstvi
mésta Kamenicky Senov za rok 2018

kveten 2019

2.4. Celkova produkce odpadii

Tabulka ¢ 2 — Celkovd produkce odpadii, produkce komundlnich odpadii, produkce nebezpecnych odpadii v letech 2011 — 2018

2 ‘§ 2 Produkce t/rok] Mérna
S0 & s S3 produkce
30 dzev druhu odpadu g s vV roce 2018*
= E ¥ © 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 /Kglobyv.j
Odpadni barvy a laky obsahujici
08 01 11 | organicka rozpoustédla nebo jiné N 1,950 1,745 1,490 2,400 1,480 1,980 1,510 2,930 0,75
nebezpecné latky
1302 05 | Nechlorovan¢ minerdini motorove, N 0195| 0490| 0320 0140 0080 0240 0170 0,190 0,05
prevodové a mazaci oleje
13 05 02 |Kaly z odlu¢ovaci oleje N - 1,340 - - - - - - -
1308 02 |Jiné emulze N 0,600 0,245 0,032 - - - - - -
1501 01 | Papirové a lepenkové obaly ) 31,081 27,016 21,23 22,073 26,314 42,067 50,950 56,165 14,33
1501 02 |Plastové obaly O 37,508 40,955 43,841 46,806 45,801 47,094 51,193 47,337 12,08
1501 04 |Kovové obaly O 8,844 5,579 0,702 0,392 0,26 0,1697 0,245 0,194 0,05
1501 05 |Kompozitni obaly 0 - - - 0,129 0,121 0,163 0,397 0,321 0,08
1501 07 | Sklenéné obaly o] 49,434 43,113 44,274 48,306 46,504 46,183 47,671 53,572 13,67
Obaly obsahujici zbytky nebezpecnych
1501 10 |latek nebo obaly témito latkami N 1,540 0,765 0,470 1,210 1,490 1,400 1,180 2,460 0,63
znecCisténé
Absorpcni Cinidla, filtracni materialy
1502 02 | (veetné olejovych filtrd jinak blize N 008| 0175 0150 0150 0050| 0100{ 0190 0,240 0,06
neurcenych), Cistici tkaniny a ochranné
odévy znecisténé nebezpecnymi latkami
16 01 03 | Pneumatiky O 2,765 4,500 4,800 5,210 8,650 5,660 4,730 1,490 0,38
16 06 01 | Olovéné akumulatory N 0,035 0,136 0,018 - - - - - -
17 04 05 | Zelezo a ocel 0 110,068 85,987 - - - - - - -
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w 3 S
=3 2 5 Produkce f/rok] Mérna
S0 & ’ S3 produkce
3 g Nazev druhu odpadu % =1 V roce 2018*
= % x ° 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Kaglobyv./
17 05 03 Z’emlna a kameni obsahujici nebezpecné N ) 0,650 ) ) ) ) ) ) i
latky
Smeésné stavebni a demoli¢ni odpady
1709 04 |neuvedené pod ¢isly 17 09 01, 17 09 02 a 0] 5,960 - - - - - - - -
1709 03
2001 01 | Papir a lepenka o) 24,814 17,163 16,318 9,741 6,903 5,841 6,006 2,578 0,66
2001 10 | Odévy o) 2,812 3,712 2,386 7,600 - - - 1,736 0,44
2001 11 | Textilni materialy o) - - 0,620 - 6,533 7,544 7,949 8,347 2,13
Olej a tuk neuvedeny pod Cislem i i i i i i i
2001 26 20 01 25 N 0,040 0,045
2001 27 Barvy,vt.lskarske bg’rv’y, lepldlava - N 0,020 0,120 ) ) ) ) ) ) i
pryskyfice obsahujici nebezpecné latky
20 01 39 |Plasty o) 0,387 0,493 0,569 0,451 0,158 - - - -
20 02 01 | Biologicky rozlozitelny odpad O] - - - - - 30,650 -| 209,170 53,37
2003 01 | Smésny komunalni odpad O 1173,720] 1149,069| 1 139,395| 1 040,624 | 1 059,207 | 1 087,679 | 1 106,961 | 1 042,782 266,08
20 03 07 | Objemny odpad o) 88,180 100,320 91,470 116,290 130,480| 205,570| 199,700| 216,730 55,30
Celkova produkce odpadu: 1540,033 | 1 483,618 1 368,085 1 301,522 | 1 334,031 1 482,341 | 1 478,852 | 1 646,242 420,07
z toho produkce komundlniho odpadu 1418,460| 1 388,525 1 361,425 1 293,772 | 1 323,821 | 1 474,461 | 1 472,252 | 1 641,632 418,89
z toho produkce nebezpecného odpadu 4,460 5,711 2,480 3,900 3,100 3,720 3,050 5,820 1,49

Zdroj dat: Evidence odpadii mésta
* vztazeno k poctu obyvatel mésta k 31. 12. 2018 (3 919 osob)
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Graf & 1 — Celkova produkce odpadui v letech 2011 — 2018
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Celkova produkce odpadu za rok 2018 stoupla o0 167,4 t v porovnani s rokem 2017, coz ¢ini
narist 0 11,3 %. Hlavni podil na narGstu celkové produkce odpadi ma biologicky
rozlozitelny odpad (kat. ¢. 20 02 01), ktery v roce 2017 nebyl evidovan.

Produkce smésného komunalniho odpadu (kat. ¢. 20 03 01) v meziroénim porovnani

2017 /2018 Klesla 064 t, tzn. 5,8 %, a to nejen v disledku vyssiho podilu vytiidénych
odpad.

Graf & 2 — Produkce komundlnich odpadii v letech 2011 — 2018
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MnozZstvi objemného odpadu v meziro¢nim porovnani (2017 / 2018) stouplo o 8,6 %,
tj. 0 17 t; zfejmé v dasledku vys$si ucinnosti sbéru objemnych odpadu.

Vyuzitelny odpad v porovnani srokem 2017 vzrostl o 130 % zasluhou evidovanych
biologicky rozlozitelnych odpadd (kat. ¢. 20 02 01). Bez tohoto druhu odpadu vzrostla
produkce vyuzitelnych odpada (papir, plasty, sklo, kovy, textil, kompozitni obaly) pouze o
6 t, tzn. 3,6%.

Mnozstvi evidovanych nebezpe¢nych komunalnich odpada oproti roku 2017 vzrostlo o 1,3 t,
coz Cini témér 100% nariist.

Celkova produkce odpadii v roce 2018 cinila 1 646,242 t, v ptepoctu na 1 obyvatele bylo
vyprodukovano pres 420 kg odpadu.

Produkce komunalnich odpadu (vyjma SKO) vroce 2018 c¢inila 598,85 t, v pfepoctu na
1 obyvatele bylo vyprodukovano 152,8 kg komunalnich odpadii.

V roce 2018 bylo vyprodukovano celkem 1 042,782 t smésného komunalniho odpadu, coz
Vv piepoCtu na 1 obyvatele mésta Cini pres 266 kg SKO.

Tabulka ¢é 3 — Podil vybranych druhit odpadit na produkci komundlnich odpadii v letech
2011 -2018

Podil na produkci komunalniho
odpadu v [% hm] 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018

smésného komunalniho odpadu 82,75182,77 | 83,70 180,44 1 80,01 | 73,77 | 75,19| 63,52

objemného odpadu 6,22 7,23| 6,72] 8,99| 9,86 13,94 | 13,56| 13,20

biologicky rozloZitelného odpadu 0,001 0,00 0,00| 0,00] 0,00| 2,08 | 0,00 |12,74

vytridénych vyuzitelnych slozek* 10,921 9,94 | 9,55 | 10,47 10,02 | 10,11 | 11,17 | 10,37

Zdroj dat: Evidence odpadii mésta

Podil smésného komundlniho odpadu na produkci komunélniho odpadu v poslednim
hodnoceném roce klesl o 12% hm., vzhledem k evidované produkci biologicky rozlozitelnych
odpadu (kat. ¢. 20 0 201).

Podil vytitidénych vyuzitelnych slozek na produkci komundlniho odpadu se Vv poslednich
5 letech stabilizoval na urovni 10-11% hm. Zavedeny systém tfidéni vyuzitelnych slozek
v Kamenickém Senové se ziejmé jiz dostatedné vzil a je ob&any akceptovan.

l) Zahrnuta produkce odpadii katalogovych cisel: 150101, 150102, 150104, 150105, 150107, 150109, 200101,
200102, 200110, 200111, 200139, 200140

11



Vyhodnoceni plnéni Planu odpadového hospodarstvi kvéten 2019
mésta Kamenicky Senov za rok 2018

2.5. Nakladani s odpady

2.5.1. Nakladani s odpady v roce 2018

Vsechny odpady vyprodukované na uzemi mésta byly piedany opravnénym osobam k jejich dalSimu zpracovani nebo odstranéni. V nasledujici
tabulce je popsano, jakym kone¢nym zptsobem bylo v roce 2018 s jednotlivymi odpady nakladéano.

Tabulka ¢. 4 — Zpiisob nakladani s odpady v roce 2018

) _g & s
2 © = Nakladani 2018 [t/rok]
o o o T
<38 Nézev druhu odpadu g_‘é’_ NI
= o S ] -
3z ¥ © kédy R1-R13 kédy D1-D15 . N3
>3 S vyjimkou N3
Odpadni barvy a laky obsahujici
080111 organicka rozpoustédla nebo jiné N D10 2,93 X*
nebezpecné latky
1302 05 I\Ivechloroxfane mlne’ralm. motorove, N R9 0,19 X
prevodové a mazaci oleje
150101 Papirové a lepenkové obaly @) R12 56,165 X*
1501 02 Plastové obaly ) R12 47,337 X*
150104 Kovové obaly o] R12 0,194 X*
150105 Kompozitni obaly O R12 0,321 X*
1501 07 Sklenéné obaly o] R12 53,572 X*
Obaly obsahujici zbytky
150110 nebezpeénych latek nebo obaly N D10 2,46 X*
témito latkami zneci§téné

12
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@ 3 P T
2 & T 5 Nakladani 2018 [t/rok]
el ; >
= 0o Nazev druhu odpadu g8 i NI-NIS
= =2 S o . . ody N1-
iz X kody RI-R13 kody DI1-D15 - N3
55 e e S vyjimkou N3
Absorpéni €inidla, filtrani materidly
(vCetn¢ olejovych filtrh jinak blize
1502 02 neuréenych), Cistici tkaniny a N D10 0,24 X*
ochranné odévy znecisténé
nebezpeénymi latkami
16 01 03 Pneumatiky 0] R12 1,49 X*
200101 Papir a lepenka @) R12 2,578 X*
200110 Odévy @) R12 1,736 X*
200111 Textilni materialy ) R12 8,347 X*
200201 Biologicky rozlozitelny odpad @) N13 209,17 X*
N 1 R1 159,05 .
200301 Smésny komunalni odpad o] R1 583,662 D1 300,07 X
20 03 07 Objemny odpad o) D1 216,73 X*
CELKEM 914,642 522,430 209,170

Zdroj dat: Evidence odpadii mésta

Viastni propocet a odborny odhad

X* predano opravnéné osobé kodem N3

13
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2.6. Vyhodnoceni nakladani s odpady

2.6.1. Vyhodnoceni nakladani s odpady v letech 2015 — 2018

Naésledujici grafy zobrazuji porovnani naklddani s odpady mezi roky 2015 az 2018.

Graf ¢. 3 — Srovnani nakladani s odpady v letech 2015 — 2018

1800 - 0,2%
1600 - 02 % 0,2%
1400 - 02% 12,5% 53,3 % 58,6%
= 1200 - 10,6 %
o
= 1000 Vo
g so0 63,6 % 47,5 %
8 600 1 11,4 % 9,7%
[l
400 Vo
200 - 25,6 % 39,8 % 35,1 % 31,4%
0 : . ;
2015 2016 2017 2018
= Skladkovani Energetické vyuziti = Materialové vyuziti ™ Spalovani

Graf ¢ 4 — Srovndni nakladani s komundlnimi odpady v letech 2015 — 2018

1800 - 0,2 %
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S, 1000 V]
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S w0
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= Skladkovani Energetické vyuziti = Materialové vyuZiti ~ ® Spalovani
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Jak vypovidd graf ¢. 3 v porovnani mezi roky 2017 a 2018 doslo k dalSimu navySeni
prerozdéleni nakladani se smésnym komunalnim odpadem, kdy byly vyjasnény skute¢nosti
ohledn¢ mnozstvi ptetfidovaného SKO a energeticky vyuzivaného SKO. V roce 2018 doslo
k poklesu mnozstvi skladkovanych odpadi a to o téméfF 4% hm. Spalovany byly pouze
vybrané druhy NO.

Nakladani s komunalnimi odpady pii porovnani mezi roky 2017 a 2018 vyjadiené v grafu
¢. 4 dosahlo podobnych vysledkt jako primérové u celkové produkce odpadd, tzn., byly
vyznamn¢ vice materidlové vyuzivany a mén¢ skladkovany.

Spalovany byly pouze vybrané druhy nebezpecnych komunalnich odpadt.
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3. Vyhodnoceni plnéni cili stanovenych v zavazné ¢asti POH
mésta Kamenicky Senov

3.1. Predchazeni vzniku odpadi, omezovani jejich mnoZstvi
a nebezpecnych vlastnosti

3.1.1. Program predchazeni vzniku odpadi

Cislo cile 3.1.2.1

Koordinovanym a jednotnym piistupem vytvorit podminky k nizsi

Hlavni cil: Y ‘o . A o
spotiebe primarnich zdrojl a postupnému snizovani produkce odpada.

a) Po celou dobu realizace Programu ptedchazeni vzniku odpadi vyuzit
komplexni informa¢ni podporu o problematice, vcetné zavedeni
problematiky piedchazeni vzniku odpadd do Skolnich projekti,
vyzkumnych programid a vychovnych, osvétovych a vzdélavacich
aktivit souvisejici s ochranou a tvorbou zivotniho prostredi.

b) Zajistit ucinné zapojeni statni spravy na vSech urovnich do
problematiky ptfedchazeni vzniku odpadi s cilem postupného
Dalii cile: snizovani mnozstvi odpadi pfi vykonu statni spravy.

c) Na vS8ech trovnich podpofit, propagovat a dostatecné informovat o
dostupnych dobrovolnych nastrojich (dobrovolné dohody, systémy
environmentalniho fizeni, environmentalniho znaceni, CistSi
produkce) s cilem jejich postupného rozsifovani.

d) Vytvotit podminky ke stabilizaci produkce jednotlivych slozek
komunalnich odpadl ajejimu naslednému snizovani na vSech
urovnich vetejné spravy a na Girovni ob¢andl.

Indikator Nestanoven

Stav plnéni cile Cil je plnén

Mésto jako opatieni pfedchazeni vzniku odpadi pofidilo pro obCany celkem 350 ks
kompostérti a také nadobu na textilni materialy, v ramci projektu byl potizen také Stépkovac.
Projekt byl podpoten z Opera¢niho programu Zivotni prostfedi a jeho realizaci by mohlo dojit
ke sniZeni produkce odpadu o 230 t ro¢né.

Meésto bude muset postupné piijmout republikovy trend realizace Programu ptedchazeni
vzniku odpadi a aktivngji se zaméfit na oddéleny sbér vyuzitelnych slozek komunalniho
odpadu, zahu$tovani sit¢ sbérnych hnizd, nebo zavedeni systému ,,door to door* ci
vybudovani re-use centra.

Re-Use centra patii mezi podstatna opatieni v oblasti pfedchazeni vzniku odpadu na tizemi
mésta. Do Re-Use centra budou moci ob¢ané zdarma odevzdavat pro n€ nepotiebné funkéni
veci, které jsou stale v provozuschopném stavu a mohou jesté poslouzit nékomu dalsimu,
anebo naopak si budou moci tyto véci odebirat (nakupovat za symbolicky poplatek) k dalsimu
vyuziti.
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Dalsim z opatieni, kterym by mohlo dojit k vyznamnému ptedchazeni vzniku odpadu na
uzemi mésta je podpora domaciho kompostovani ob¢any mésta.
Daldi oblasti je vychova a informovanost ob¢ant. V ramci projektu TA CR Beta
¢. TBOSOMZP009 Hledani novych zpisobi informaéni podpory pii realizaci Programu
predchizeni vzniku odpadi CR byla zpracovana mimo jiné Metodika pro zaclenéni
problematiky pfedchazeni vzniku odpadt do vyuky pro jednotlivé stupné skol a mimoskolni
vychovu, a byly zpracovany ptirucky:

» Privodce predchazenim vzniku odpadii na komunalni urovni

» Pravodce predchazenim vzniku odpadti v domacnosti

» Pruvodce pfedchazenim vzniku odpadi z potravin v soukromém sektoru pohostinstvi

a stravovani

» Pravodce predchéazeni vzniku stavebnich odpadt

Obrazek 1: Priivodce piedchazeni vzniku odpadii

- 7 50 ~ ===
s CRIESAA

{
Pravodce predchazenim Pravodce predchazenim Pravodce predchazenim ) Pravodce predchézenim vzniku
vzniku odpadi L [ | vzniku odpadd vzniku odpadi z potravin stavebnich odpadi

| na komunalni drovni St | vdomécnosti v soukromém sektoru =,
‘ — - : ’ % - | pohostinstvi a stravovani b= "5
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‘ @ : NJ 2,
o &
:' T
IR

zdroj: www.mzp.cz

Vybrana opatieni jsou doporucena ve Smérné ¢asti POH mésta Kamenicky Senov.
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3.2. Nakladani s komunalnimi odpady

3.2.1. Komunalni odpady

Cislo cile

3.2.1.1a

Definice cile

Zavést tiidény sbér minimalné pro odpady z papiru, plastt, skla

a kovi.
Indikator Zavedeny tfidény sbér pro odpady z papiru, plastt, skla a kovil
Stav plnéni cile Cil je plnén

V roce 2018 se na uzemi mésta nachézelo 26 sbérnych mist, coz v pfepoctu ¢ini zhruba 151
obyvatel na jedno sbérné misto.

Meésto ma zavedeny tiidény sbér papiru, plastd, skla, ndpojovych kartoni a kovii. Papir, plasty
a sklo jsou sbirany prostfednictvim barevné odliSenych sbérnych. Papir a plasty jsou navic
sbirdny formou pytlového sbéru, napojové kartony jsou sbirany pytlovym sbérem. Kovy
mohou obc¢ané odkladat na shromazdisti odpadu, pfipadné odevzdat pytlovym sbérem nebo
prodat ve sbérnach ¢i vykupnach druhotnych surovin v blizkych méstech a obcich.

Tabulka ¢. 5 — Tridény sbér papiru, plastii, skla a ndapojovych kartonii

: Produkce v [t/rok]
Komodita
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
Papir 55,895| 44,179 37,548 31,814| 33,217| 47,908| 56,956 58,743
Plast 37,895| 41,448 44,410( 47,257| 45,959| 47,094| 51,193 47,337
Sklo 49,434 43,113 44,274| 48,306| 46,504 | 46,183| 47,671 | 53,572
Napojovy karton 0 0 0| 0,129 0,121 0,163| 0,397| 0,321
Celkem 143,224 | 128,740 126,232 | 127,506 | 125,801 | 141,348 | 156,217 | 159,973

Zdroj dat: Evidence mésta
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Graf & 5 — Tiidény sbér vyuZitelnych sloZek komundlniho odpadu v letech 2011 — 2018
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Mnozstvi vyttidéného papiru ma v poslednich 4 letech rostouci tendenci. Produkce plastd
dosahuje v poslednich 5 letech stabilnich hodnot 45-50 t. Produkce skla v porovnani mezi lety
2017 - 2018 stoupla o 12,8 % hm., coz ¢ini narust cca 6 t skla za rok. Oddéleny sbér
napojovych kartonli (kompozitnich oballl) se Vv poslednich letech ustalil na hodnotach ptes

300 kg/rok.

Tabulka ¢. 6 — VytéZnost tiidéného sbéru dle poctu obyvatel

: Produkce na 1 obyvatele [kg/rok]

Dot 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
Papir 13,79 | 10,98 | 931 | 7,89 | 828 | 12,16 | 14,49 | 14,99
Plast 9,35 | 10,30 | 11,01 | 11,73 | 11,46 | 11,96 | 13,02 | 12,08
Sklo 1220 | 1071 | 10,98 | 11,99 | 11,60 | 11,72 | 12,13 | 13,67
Napojovy karton | O 0 0 003 | 003| 004 01 | 008
Celkem 3535 | 31,99 | 31,29 | 31,64 | 31,37 | 3588 | 39,74 | 40,82
Primér CR 389 | 39,1 | 397 | 405 | 423 | 448 | 470 | 49,0

Zdroj dat: Evidence mesta, EKO-KOM a.s.

cey

Primérna vytéznost tfidéného sbéru na 1 trvale Zijiciho obyvatele mésta presahla v roce 2018
poprvé hranici40 kg. Jde sice v porovnani s celorepublikovym primérem o hodnoty na trovni
83,3 %, ale tendence poslednich 3 let je velmi dynamickd a dovoluje realny piedpoklad
dosazeni pramérnych hodnot CR do roku 2025.
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Graf ¢ 6 — VytéZnost separovaného sbéru na 1 obyvatele v letech 2011 — 2018
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Kovy

V letech 2011 — 2018 nebyly kovy evidovany pod skupinou ¢. 20 katalogu odpadu, od r. 2013
ani pod skupinou ¢. 17, pouze pod skupinou ¢. 15. Veskeré kovy byly odevzdany do sbéren
a vykupen druhotnych surovin v pfilehlych méstech a obcich.

Tabulka ¢ 7 — T¥idény sbér kovit v letech 2011 — 2018

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018

150104 |Kovové obaly 8,84 5,58 0,70 0,39 0,26 0,17 0,25 0,19

170405 |Zelezo a ocel 110,07 85,99 0 0 0 0 0 0

Celkem 118,91 91,57 0,70 0,39 0,26 0,17 0,25 0,19
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Cislo cile

3.2.1.1b

Definice cile

Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou troven
pfipravy k opétovnému pouziti a recyklaci alespoii u odpadii
Z materiald jako je papir, plast, kov, sklo, pochézejicich
z domacnosti, a ptipadné¢ odpady jiného ptivodu, pokud jsou tyto
toky odpadii podobné odpadiim z domacnosti.

Indikator

Uroveii ptipravy k opdtovnému pouziti a recyklaci u odpadd
z materiall jako je papir, plast, kov a sklo

Vyhodnoceni indikatoru

Uroveii ptipravy k opétovnému pouziti a recyklaci ve mésté
Kamenicky Senov v roce 2018:

- papir 26,7 %,
- plasty 26,6 %,
- sklo 55,8 %,
- kovy 0,7 %.
Celkova Géinnost 30,6 %o.

Stav plnéni cile

Cil je plnén cCdasteéné

Tabulka & 8 — Ucinnost separace papiru, plastii, skla a kovii v letech 2011 — 2018 v 6]

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
Papir 1714 | 1420| 13,05| 11,94| 1230| 17,01| 19,77| 26,62
Plasty 1596 | 18,28 | 21,19| 24,34 | 2336| 2296| 24,40| 2657
Sklo 3781 | 3455| 3838| 4520| 4294| 4089| 4127 | 5583
Kovy 421,20 | 339,83 | 2,82| 170| 1,11| 070| 098| 071
Scelllll(l(l)::t 36,28 | 31,95| 1991 | 21,63| 21,04| 2265| 2445| 30,62

Zdroj dat: Vlastni dopocet (pri zapocitani kovii ze skupiny 15 a 17)

| v porovnani G¢innosti separace mezi roky 2017 a 2018 je patrny dynamicky narist celkové
ucinnosti na hodnotu nad 30 %. U papiru se jedna o meziro¢ni navySeni o cca 35 %,
uplasti 0 9 %, u skla o 35 %. NavySovani ucinnosti separace je V poslednich 3 letech

dynamické a lze predpokléadat,
cca 40 %, bude vsak tfeba dalsi

ze do roku 2020 dosahne celkova ucinnost separace hodnoty
zahuSténi nadob na ttidény sbér.

Aby se ucinnost separace piiblizovala 50 % stanovenych pro rok 2020, je tfeba pfijimat
takova opatieni, ktera jsou doporucena ve Smérné ¢asti POH. Predevsim podporovat tfidéni
odpadi piimo od ob¢ani mésta, ptipadné dotfid’ovat odpady (zejména objemné) na shérném
dvofie a predchézet kazdorocnimu navySovani produkce SKO.

Lze se domnivat, ze potencial vytfidénosti kovli ze smésného komunélniho odpadu by mohl
byt jesté vyssi v piipadé zavedeni oddélené¢ho sbéru kovii a kovovych obali u stanovist

ttidéného odpadu ve méste.
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Nasledujici graf zachycuje G¢innost tfidéného sbéru ve mésté v letech 2011 — 2018 (procento
vytiidénych vyuzitelnych slozek z celkové potencialni produkce komundlnich odpadii), se
zachycenim cilovych hodnot do roku 2020.

Graf & 7 — Ucinnost tiidéného sbéru vyusitelnych slofek KO v letech 2011 — 2018
P¥i zapocitani kovu ze skupiny ¢. 17 s uvedenim cilovych hodnot pro roky 2016 - 2020
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Do roku 2020 bude, podle pozadavki Zavazné casti POH mésta, ktera je v souladu se
Zavaznou casti POH kraje, tfeba na tzemi mésta dale zvySovat piipravu k opétovnému
pouziti a recyklaci zejména u papiru, plastt, skla a kovi.

Ve smémé ¢asti POH mésta Kamenicky Senov je doporuéeno realizovat pilotni projekt
oddéleného sbéru drobnych kovovych odpadi prostiednictvim rozmisténi nadob na kovy ve
vybrané lokalité a Vv pfipadé pozitivnich vysledkli tohoto projektu rozmistit nadoby na sbér
drobného kovového odpadu do dalSich ¢asti mésta.

Smérna cast POH v opatieni zajiSténi dopliikového sbéru vyseparovanych odpadi ve
vybranych lokalitdich do budoucna doporucuje zavést zvazit zavedeni doplitkovych sbérii
separovanych komodit. Jedna se zejména o pristaveni 120 I nebo 240 1 nadob na papir a plast
pfimo u obcanli. Dopliikkovy sbér separovaného papiru a plastu prostiednictvim sbérnych
nadob zatim nebyl realizovan.

Také je doporuceno provadét pravidelné kontroly naklddani s odpady prévnickych
a fyzickych osob opravnénych k podnikéni. Jedna se piedevSim o kontroly zneuzivani
systému obce a vV mnoha piipadech Spatné nastaveny systém nakladani s odpady. Kontroly
nejsou ze strany M&U provadény.
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Nezbytnou soucasti zvySeni ucinnosti tfidéného sbéru odpadi je ,.ekologicka vychova
obyvatel®.

Vybrana opatieni jsou doporuéena ve Smémé ¢asti POH mésta Kamenicky Senov.

Mateiska Skola Mistrovickd pro podporu piiblizeni ekologické problematiky détem
spolupracuje s centrem Mrkvicka Liberec a ekocentrem Oldiichov v Hajich, Divizna LBC
a dalsi. Dale pak pripravuje vlastni aktivity nazvané Hratky s odpadem a Hracka z obalu, pfi
kterych se déti setkavaji s jednotlivymi druhy odpadii, moznostmi recyklace a moznostmi
prace s témito komoditami.

Matetska Skola Piskovec seznamuje déti s riznymi materialy formou her, porovnavaji jejich
vlastnosti, provadeji srovnavaci pokusy a seznamuje déti s moznostmi vyuziti a co se
Z jednotlivych materidlti vyrabi. Odpady jsou v prostoru Skolky tfidény a déti se na tomto
t¥idéni piimo samy podili. Také déti z této MS pracuji s jednotlivymi komoditami pii svych
hodinach, u¢i se znat barvy kontejnerd na tfidéni odpadu, pii svych cestich po mésté
vychovatelky poukazuji na pfimou problematiku odpadii a seznamuji s moznostmi feSeni.
Také jsou potfadany besedy a divadlo ptiblizujici problematiku odpadii a ekologie.

Pro pfibliZzeni problematiky tfidéni odpadil je mistni zakladni S§kola zapojena do recyklacniho
projektu Recyklohrani — ve Skole jsou umistény nadoby, do kterych Zaci odkladaji baterie
a drobné¢ elektro, do dalSich pak napojové kartony a sklo, ve tfidach tfidi papir, plasty a bio.
Skola pro své zaky pofada prednasku na téma problematiky odpadil. Na Den Zemé pfipravila
ve spolupraci se studentkami z ¢eskolipského gymnazia program ve formé ekologickych her
asoutdzi. Skola také spolupracuje s némeckou zakladni $kolou v souvislosti s piedanim si
zkuSenosti a pfiblizeni détem problematiku odpadi i na nadnarodni urovni.

Efektivné vedené osvétové programy, individualné cilené na jednotlivé skupiny obcanil
mésta, jsou nezbytnym piedpokladem pro zajisténi kladného pfistupu obyvatel mésta
ke spravnému tiidéni odpadu. Ob¢ané mésta by méli tfidéni odpadu povazovat za piirozenou
soucast svého zivota, obdobné¢ jako je soucasti ispora vody nebo Setfeni elektrikou energii.

Osvéta zaméfena na spravné nakladani s odpady, vedena prostfednictvim webovych stranek
mésta a mistni periodika, by méla byt samoziejmé doplnéna samostatnymi Informacnimi
materidly k dané problematice — letaCky, brozurky, které by mohly byt distribuovany do
domaécnosti prostiednictvim periodika nebo samostatné do kazdé schranky.

Nezbytnou soucasti této osvéty je osloveni nejmlads$i generace, tj. déti v matetskych
a zékladnich Skoléach, jejichZz zfizovatelem je mésto. Hry a materidly zaméfené na
problematiku odpadi (pexeso, rozvrh hodin, komiks o odpadech, domino, puzzle,
omalovanky, magnetky) by mohlo jako ,,uvitani* od mésta obdrzet kazdé¢ dité ptichazejici na
zékladni skolu.
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Obrazek 2: Rozvrh hodin
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Zdroj: © ISES, s.r.o.
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Obrazek 3: Pexeso o odpadech
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Zdroj: © ISES, s.r.0.
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Obrazek 4: Puzzle

Zdroj: © ISES, s.r.o.
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3.2.2. Smésny komunalni odpad

Cislo cile 3.2.2.1

Definice cile Smésny komunalni odpad (po vytidéni materidlové vyuzitelnych slozek,
nebezpecnych slozek a biologicky rozlozitelnych odpadt) zejména
energeticky vyuzivat v zafizenich k tomu urcenych v souladu s platnou
legislativou.

Indikator Mnozstvi vyuzitého smésného komunalniho odpadu

Nasledujici graf znazoriiuje zplsob naklddani se smésnym komundlnim odpadem mésta
v letech 2011 — 2018.

Graf ¢ 8 — Zpuisob nakladani s SKO v letech 2011 — 2018
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Asi 300 t smésného komunalniho odpadu, jehoz piivodcem je mésto Kamenicky Senov, byla
v roce 2018 skladkovana, asi 160 t bylo energeticky vyuzito v zafizeni pro energetické vyuziti
odpadi v Liberci a cca 56% hm. produkované¢ho smésného komunalniho odpadu skoncilo na
tfidici lince opravnéné osoby. V poslednich 2 letech se podil materidlového vyuziti nezménil.

V ramci plnéni cile ze zadvazné Casti pro smeésny komundlni odpad a zadkonné povinnosti dle
§ 21 odst. 7 zakona o odpadech - zakaz skladkovani k roku 2024 - bude nutno 100 %
produkce SKO energeticky ¢i materidlové vyuzivat. Bude to tedy znamenat bud’ témét 50%
navySeni materidlového vyuziti, nebo cca 200% zvySeni navozu do spalovny TERMIZO
v Liberci. Vedeni mésta by mélo tedy p¥ijmout opatieni, ktera budou eliminovat nezbytné
dusledky téchto krokit (enormni nartst nadob na separaci a intenzifikace osvéty v tomto
duchu, ¢i zvyseni plateb od obcand v disledku vyssi ceny za zpracovani SKO ve spalovné
V porovnanim se skladkou).
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3.3. Biologicky rozlozitelné odpady a biologicky rozlozitelné komunalni
odpady

Cislo cile 3.3.1

Definice cile Snizit maximalni mnozstvi biologicky rozlozitelnych komunélnich
odpadt ukladanych na skladky tak, aby podil této slozky Cinil v roce
2020 nejvice 35 % hmotnostnich z celkového mmnozstvi biologicky

rozlozitelnych komunalnich odpadti vyprodukovanych v roce 1995.

Indikator Mnozstvi BRKO uloZeného na skladky (cilova hodnota pro rok 2020 je

maximalné 52 kg/obyvatel)

Stav plnéni cile Cil je plnén

Pod pojmem biologicky rozloZitelny komundlni odpad (BRKO) se zahrnuji veskeré
komunélni odpady majici podil biologicky rozlozitelné slozky. Do vypoctu celkového
mnozstvi produkovaného BRKO se z jednotlivych druhti odpadii zapoditava pouze jejich
biologicky rozlozitelnd ¢ast. Nejvyznamnéjsi slozkou BRKO je smésny komunalni odpad.
SKO obsahuje biologicky rozloZitelnou slozku ve vy3i 40 % (dle metodiky MZP bylo do roku
2016 v SKO 48 % BRKO).

Tabulka & 9 — Podil BRKO v KO produkovanych méstem Kamenicky Senov v roce 2018

Produkce | Koeficient podilu Mnozstvi Zpliso'b

Druh odpadu (t/roK) BRKO v KO BRKO kone¢ného

v KO (t) nakladani

B materidalové
Papir a lepenka 58,74 1,00 58,74 —
vyuziti

. -, ., materidalové
Odévy, textilni materialy 10,08 0,75 7,56 ve,s
vyuZiti

. materidalové
Dievo 0 1,00 0 V..,
vyuziti

Biologick loZitelné terialové

iologicky rozloZitelné 20917 100 20917 ma erlfl. ?ve
odpady vyuZiti

Smésny komunalni odpad 300,07 0,40 120,03 | skladkovani

Odpad z trzist’ 0 0,75 0| skladkovani

Objemny odpad 216,73 0,30 65,02| skladkovdni

Zdroj dat: Evidence mésta, viastni dopocet

Jak je z vySe uvedené tabulky patrné, nejvétsi hmotnosti podil BRKO je obsazen ve smésném
komunalnim odpadu. Nésledujici tabulka a graf znazorfiuji mérné mnozstvi biologicky
rozlozitelnych komunalnich odpadi uloZenych na skladku v kg na jednoho obyvatele a rok.
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Tabulka ¢ 10 — Mérné mnoZstvi BRKO v piepoctu na jednoho obyvatele

2011 81,2
2012 10,4
2013 19,5
2014 14,2
2015 35,0
2016 62,4
2017 41,7
2018 47,2

Zdroj dat: Vlastni dopocet

Na zakladg aktualizace matematického vyjadieni ,,Soustavy indikatord OH* vydané MZP dne
9.10.2017, doslo ke snizeni podilu BRKO v SKO ze 48 % hm., na 40 % hm. Mérmé mnozstvi
BRKO ulozené na skldadku kleslo Vv poslednich 2 letech pod hodnotu urcenou pro rok 2020.
Dalsi snizeni 1ze ocekavat pouze v ptipad¢ dotiidéni objemnych odpadl a nasledného vyuziti
(materialové, energetické), tzn. minimalizaci jejich skladkovaného mnoZstvi.

Graf ¢. 9 — Mérné mnoZstvi BRKO uloZené na skladku v piepoctu na jednoho obyvatele
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Obc¢ané mésta Kamenicky Senov mohou odpady ze zelené bezplatné odevzdavat na
shromazd’ovacim misté do pfistavenych velkoobjemovych kontejnert, které jsou vyvazeny
svozovou firmou az po naplnéni. Mésto ziskalo dotaci na novy $tépkovac a také kompostéry
pro ob¢any mésta (rozmistény v roce 2018).

29



Vyhodnoceni plnéni Planu odpadového hospodarstvi kveten 2019
mésta Kamenicky Senov za rok 2018

3.4. Stavebni a demoli¢ni odpady

Cislo cile

34.1

Definice cile

Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru piipravy
k opétovnému pouziti a miru recyklace stavebnich a demoli¢nich
odpadt a jinych druht jejich materidlového vyuziti, véetné zasypu, pii
nichz jsou materidly nahrazeny v souladu s platnou legislativou
stavebnim a demolicnim odpadem kategorie ostatni s vyjimkou
Vv pfirod¢ se vyskytujicich materialii uvedenych v Katalogu odpadi pod
katalogovym ¢islem 17 05 04 (zemina a kament).

Indikator

Mnozstvi vyuzitych (pfipadné piedanych k vyuziti) stavebnich
a demoli¢nich odpadu

Stav plnéni cile

Cil nebyl hodnocen

Ob¢ané mésta Kamenicky Senov nakladali se stavebnim odpadem v souladu s ustanovenim
obecné zavazné vyhlasky ¢. 2/2015.

Pro odvoz stavebnich odpadd si mohou obcané mésta Kamenicky Senov u svozovych firem

na vlastni naklady objednat pfistaveni velkoobjemového kontejneru. Dals$i z moznosti, jak
nakladat se stavebnimi odpady je odlozit je do nékterého ze zafizeni s platnym souhlasem

Kk provozovani v blizkych méstech a obcich.
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3.5. Nebezpecéné odpady

Cislo cile

3.5.1a

Definice cile

Podporovat snizovani mémé produkce nebezpecnych odpadt pii
zajisténi maximalniho tfidéni nebezpecnych slozek komunalniho odpadu.

Indikator

Produkce nebezpecnych slozek komunalnich odpadu

Stav plnéni cile

Cil je plnén

V roce 2018 cinila produkce nebezpecnych odpadit 5,82 t, v piepoCtu na obyvatele mésta
Kamenicky Senov 1,5 kg.

Na celkové produkei odpadi se v roce 2018 nebezpecné odpady podilely 0,35 %.

Tabulka ¢. 11 — Produkce nebezpecnych odpadu v letech 2011 — 2018

Katalog. : Produkce [t/rok]
- Komodita
cislo 2011 [ 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018

Odpadni barvy a laky obsahujici

08 01 11 |organicka rozpoustédla nebo jiné | 1,950| 1,745 1,490 2,400 1,480 1,980| 1,510 2,93
nebezpecné latky
Nechlorované mineralni

1302 05 |motorové, pievodové a mazaci 0,195] 0,490 0,320 0,140 0,080 0,240] 0,170| 0,19
oleje

130502 |Kaly z odluc¢ovact oleje - 1,340 - - - - - -

1308 02 |Jiné emulze 0,600 ( 0,245 0,032 - - - - -
Obaly obsahujici zbytky

150110 |nebezpecnych latek nebo obaly 1,540 0,765 0,470 1,210 1,490 1,400 1,180 2,46
témito latkami znecisténé
Absorp¢ni ¢inidla, filtracni
materialy (v¢etné olejovych filtri

1502 02 |jinak blize neuréenych), Cistici 0,080 0,175( 0,150 0,150 0,050 0,100 | 0,190 0,24
tkaniny a ochranné odévy
zneCisténé nebezpecnymi latkami

16 0601 | Olovéné akumulatory 0,035( 0,136 0,018| - - - - -

17 05 03 Zemlnaavlk,anrlem obsahujici ~ |oeso| - i i i i i
nebezpecné latky
Olej a tuk neuvedeny pod ¢islem

2001 26 20 01 25 0,040 | 0,045 - - - - - -
Barvy, tiskatské barvy, lepidla a

2001 27 |pryskyfice obsahujici nebezpe¢né | 0,020 0,120 - - - - - -
latky
Celkem 4,460 | 5,711 | 2,480 | 3,900 | 3,100 | 3,720 | 3,050 | 5,82
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Graf ¢ 10 — Produkce nebezpecnych odpadii v letech 2011 — 2018
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m Ostatni nebezpecné odpady Nebezpeéné odpady v komunalnim odpadu

Produkce evidovanych NO v roce 2018, v porovnani s poslednimi lety, vzrostla (pfedev§im u
kat. ¢. 08 01 11 Odpadni barvy a laky ...). Vzhledem k absolutnim mnozstvim se nejedna o
zadnou podstatnou zménu, nybrz potvrzeni dobfe fungujiciho systému tiidéni nebezpecnych
slozek. Ob&ané mésta Kamenicky Senov odkladaji nebezpeéné odpady shromazdovacim
misté. Veskeré nebezpecné odpady byly predany opravnéné osobg.
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Cislo cile

3.5.1b

Definice cile

ZvySovani podilu materidlové vyuzitych nebezpeénych odpadu.

Indikator

Mnozstvi nebezpecénych odpadii materialové vyuzitych, nebo ptedanych
k materidlovému vyuziti

Stav plnéni cile

Cil je plnén cdastecné

Nasledujici tabulka a graf ukazuji celkovou produkci a zplsob nakladani s nebezpeénymi
odpady, jejichZ ptivodcem je mésto Kamenicky Senov.

Tabulka ¢. 12 — Celkova produkce a nakladani s nebezpecnymi odpady

. 2015 2016 2017 2018
Popis
[t/rok] | [%] | [t/rok] | [%] | [t/rok] | [%] | [t/rok] | [%0]
Produkce celkem 3,10( 100,00 3,72| 100,00 3,05| 100,00 5,82 | 100,00
I'Jprava nebo
materialové vyuziti
(R2-R12; véetné N1- 0,08 2,6 0,24 6,4 0,17 5,6 0,19 3,3
N15) s vyjimkou N3
Skladkovani 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0
Spalovani 3,02 97,4 3,48 93,6 2,88 94,4 5,63 96,7
Graf & 11 — Zpiisoby nakladdni s nebezpeénymi odpady v letech 2015 — 2018
6 - 3,3%
5 4
X 4 - 2.6 % 6,4 %
S 5,6 %
o 3 96,7%
L
=]
g 2 1 97,4 % 93,6 % 94,4 %
a
1 .
0 T T T T
2015 2016 2017 2018
Skladkovani B Spalovani Materialové vyuZiti

V roce 2018 cinila produkce nebezpecnych odpadt 5,82 t. Z tohoto mnozstvi bylo 3,3 %
predano k dalsimu materialovému vyuziti a recyklaci a 96,7 % bylo piedano do spalovny.
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Cislo cile 3.5.1c

Definice cile Minimalizovat negativni U€inky pfi nakladani s nebezpe¢nymi odpady
na lidské zdravi a zivotni prostiedi.

Indikator Nestanoven

Stav plnéni cile Cil je plnén

Veskeré nebezpeéné odpady byly predany opravnéné osobé. Nebezpecné odpady mohou
obcané mésta odkladat na shromazd’ovacim misté, ktery je umistén za budovou méstského
ufadu a kde je zajisténo bezpecné nakladani s témito odpady, nebezpecné odpady jsou
shromazd’ ovany odd¢lené dle katalogovych ¢isel, obsluha je fadn¢ proskolena.

Cislo cile 3.5.1d

Definice cile Odstranéni starych zatézi, kde se nachazeji nebezpecné odpady.
Indikator Mnozstvi neodstranénych starych zatézi na pozemcich mésta
Stav plnéni cile Cil je plnén

V roce 2018 se na pozemcich mésta nenachazely zadné neodstranéné staré zatéze obsahujici
nebezpecné odpady.
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3.6. Vyrobky s ukoncenou Zivotnosti s reZimem zpétného odbéru

3.6.1. Obaly a obalové odpady

Cislo cile 3.6.1.1
a) Podporit zvyseni celkové recyklace obalti na uroven 70 % do roku
2020.

b)  Podpotit zvyseni celkového vyuziti odpadl z obalti na uroven 80 %
do roku 2020.

c) Podporit zvyseni recyklace plastovych oball na uroven 50 % do roku

2020.

Podpofit zvyseni recyklace kovovych obald na troven 55 % do roku

2020.

e) Podpofit dosazeni 55 % celkového vyuziti prodejnich oball
urcenych spotiebiteli do roku 2020.

f)  Podpofit dosazeni 50 % recyklace prodejnich obald uréenych
spotiebiteli do roku 2020.

Definice cilu d)

Indikator a) - f) Nestanoven

Stav plnéni cile Cil je plnén

Obaly a obalové vyrobky jsou sbirdny spole¢né¢ s ostatnimi separovanymi komoditami
prostiednictvim sbérné sité. Meésto ma uzavienu smlouvu s autorizovanou obalovou
spole¢nosti EKO-KOM.

3.6.2. Odpadni elektricka a elektronicka zarizeni

Cislo cile 3.6.2.1

Definice cile Podpofit dosazeni vysoké trovné tfidéného sbéru odpadnich EEZ.
Indikator Urovet tfidéného sbéru

Stav plnéni cile Cil je plnén

Mésto podporuje sbér téchto komodit ve spolupraci s kolektivnimi systémy prostfednictvim
sbérné sit¢ ¢i sbérného mista. V roce 2018 mélo mésto uzavieny smlouvy s kolektivnimi
syst¢tmy ASEKOL, a.s.; ELEKTROWIN a.s. a EKOLAMP s.r.o.

Tabulka ¢ 13 — MnoZstvi elektrozaiizeni pievzatych kolektivnimi systémy v ramci zpétného

odbéru
Mnozstvi [t/rok]
Kolektivni systém
2016 2017 2018
ASEKOL 7,63 0,63 1,46
ELEKTROWIN 11,68 591 14,76
EKOLAMP 0,38 0,00 0,00

Zdroj dat. Evidence mésta a kolektivnich systémii
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3.6.3. Odpadni baterie a akumulatory

Cislo cile 3.6.3.1

Ve spolupraci s kolektivnimi systémy zvysit Groven tfidéné¢ho sbéru

Definice cile odpadnich pienosnych baterii a akumulatora.

Indikator Uroveti t¥idéného sbéru

Ob¢ané mésta Kamenicky Senov mohou k odkladani pouzitych baterii vyuzivat 3 sbérnd
mista zfizena kolektivnim systémem ECOBAT s.r.0.

3.6.4. Odpadni pneumatiky

Cislo cile 3.6.4.1
Definice cile Podpotit zvyseni trovné tiidéného sbéru odpadnich pneumatik
Indikator Uroveti tiidéného sbéru

Graf ¢ 12 — Vyvoj produkce pneumatik (t/rok)

atlin,
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Produkce pneumatik [t/rok]
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Evidovana produkce odpadnich pneumatik v letech 2015-2018 klesa.

V roce 2016 vznikl novy kolektivni systém, kterym je neziskova spolecnost s rucenim
omezenym ELT Management Company Czech Republic (Eltma), ktery zajistuje zpetny odbér
pneumatik zejména prostiednictvim autoservist a pneuservisil.
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3.7. Kaly z Cistiren komunalnich odpadnich vod

Cislo cile 3.7.1

Definice cile Podpor9vat technologie vyuzivani kali z Cistiren komunalnich
odpadnich vod.

Indikator Nestanoven

Stav plnéni cile Cil nebyl hodnocen

Indikator se na irovni obce nevyhodnocuje.

3.8. Odpadni oleje

Cislo cile 3.8.1
Definice cile Zvysovat materiadlové a energetické vyuziti odpadnich olejt.
Indikator Mnozstvi sesbiranych odpadnich oleji piedanych k materialovému

a energetickému vyuziti

Stav plnéni cile Cil je plnén

V roce 2018 bylo prostfednictvim shromazd’ovaciho mista mésta sebrano celkem 0,19 t
odpadnich oleji (13 02 05 Nechlorované minerdlni motorové, prevodové a mazaci oleje).
Sesbirané oleje byly ze 100 % ptedany opravnéné osobé k dalSimu vyuZiti.

Graf ¢ 13 — Vyvoj produkce odpadnich olejii v letech 2011 — 2018
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3.9. Specifické skupiny nebezpecnych odpadii

3.9.1. Odpady a zatizeni s obsahem polychlorovanych bifenyli

Cislo cile

39.11

Definice cile

Piedat veskera zatizeni a odpady s obsahem polychlorovanych bifenyla do
konce roku 2025 opravnénym osobam, nebo zatizeni, a odpady s obsahem
polychlorovanych bifenyli do této doby dekontaminovat.

Indikator

MnozZstvi zafizeni s obsahem polychlorovanych bifenyli v majetku obce

Stav plnéni cile

Cil nebyl hodnocen

M¢sto zadna zatizeni s obsahem polychlorovanych bifenyld nevlastni.

3.9.2. Odpady s obsahem persistentnich organickych latek

Cislo cile

3.9.21

Definice cile

Zvysit povédomi o perzistentnich organickych znecistujicich latkach
a jejich ucincich na lidské zdravi a zivotni prostiedi.

Indikator

Indikator se na urovni obce nevyhodnocuje

Stav plnéni cile

Cil nebyl hodnocen

Clanek ani informaéni brozura ¢&i jiné prospekty o perzistentnich organickych znecistujicich
latkach a jejich G¢incich na lidské zdravi a Zivotni prostredi nebyly realizovany.

3.9.3. Odpady s obsahem azbestu

Cislo cile

3.93.1

Definice cile

Minimalizovat mozné negativni u¢inky pii nakladani s odpady s obsahem
azbestu na lidské zdravi a Zivotni prostiedi.

Indikator

Mnozstvi novych ¢ernych skladek tvofenych odpady s obsahem azbestu

Stav plnéni cile

Cil je plnén

Na uzemi mésta Kamenicky Senov se nenachdzely zadné cerné skladky tvorené odpady

Z azbestu.
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3.10.Dalsi skupiny odpadii

4

3.10.1. Vedlejsi produkty Zivo¢iSného ptivodu a biologicky rozlozitelné odpady
Z kuchyni a stravoven

Cislo cile 3.10.1.1

Snizovat mnozstvi biologicky rozlozitelnych odpadd  z kuchyni
astravoven a vedlejSich produktd Zzivocisného pivodu ve smésném
Definice cile komunalnim odpadu, které jsou pivodem z vefejnych stravovacich
zatizeni (restaurace, obcCerstveni) a centralnich kuchyni (nemocnice, Skoly
a dalsi obdobna zatizeni).

Indikator Mnozstvi samostatn¢ sesbiranych biologicky rozlozitelnych odpadu
Z kuchyni a stravoven a vedlejsich produktii zivo¢isného piivodu

Stav plnéni cile Cil nebyl hodnocen

Na tzemi mésta neni zaveden oddéleny sbér biologicky rozlozitelnych odpadl z kuchyni
a stravoven a vedlejSich produktl zivoc¢isného pivodu.

Jidelny a dalsi stravovaci zafizeni si nakladani s biologicky rozlozitelnymi odpady z kuchyni
a stravoven tesi vlastni cestou i prostiedky. Jejich evidence produkce neni k dispozici.

V okoli mésta Kamenicky Senov se nenachazi vhodné zafizeni pro zpracovani biologicky
rozlozitelnych odpadt z kuchyni a stravoven a vedlejsich produkti zivocisného ptivodu.

3.10.2. Odpady Zeleznych a neZeleznych kovii

Cislo cile 3.10.2.1

Podporovat zpracovani kovovych odpadi a vyrobki s ukoncenou

Definice cile .- . o . . o .
zivotnosti na materialy za i¢elem ndhrady primarnich surovin.

Indikator Mnozstvi samostatné sesbiranych kovovych odpadd a vyrobki
s ukoncenou zivotnosti pfedanych k materialovému vyuziti

Stav plnéni cile Cil je plnén

Kovové odpady mohou ob¢ané odevzdat na shromazd’ovacim misté, pfipadné prodat ve
sbérnach surovin v blizkych méstech a obcich. Dle Registru zafizeni (isoh.mzp.cz) se na
uzemi mésta nenachdazi zadné sbérmy a vykupny druhotnych surovin s platnym povolenim
Kk provozu zatizeni.

Zpracovani odpadi zeleznych a nezeleznych kovii je podporovano odevzdavanim
elektrozatizeni v ramci zpétného odbéru vyuzitim kontejnert uréenych pro drobné elektro.

Oddéleny sbér drobnych kovovych odpadl prostfednictvim sbérnych kontejnerti Sedé barvy
na stanovistich tfidéného odpadu neni zaveden.

V roce 2018 bylo prostiednictvim sbérného dvora vysbirano 0,194 t kovovych obald. Veskeré
kovové odpady byly piredany k materidlovému vyuziti.
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3.11. Zasady pro vytvareni sité zaiizeni k nakladani s odpady

Cislo cile 3.11.1

Udrzovat a rozvijet pfimefenou a efektivni sit’ zafizeni k nakladani

Definice cile , S
s odpady na Gizemi mésta.

Indikator Nestanoven

Stav plnéni cile Cil je plnén

Na tzemi mésta se nachdzi shromazd’'ovaci misto, které je provozovano méstem Kamenicky
Senov. Mésto usiluje o rozsifeni stanovist’ na tiidény odpad. SniZovani produkce smésného
komunalniho odpadu vétsim vytfidénim vyuzitelnych slozek smésného komunalniho odpadu
taktéZ podporuji 4 kontejnery na pouzity textil rozmisténé ve méste.

Meésto ziskalo dotaci na novy stépkovac a také dodavku kompostéri pro obCany meésta na
podporu oddéleného sbéru biologicky rozlozitelnych odpadii z komunalniho odpadu, které
budou ob¢anum k dispozici v roce 2018.

3.12.0patieni k omezeni odkladani odpadii mimo mista k tomu urcena
a zajisténi nakladani s odpady, jejichZ vlastnik neni znam nebo zanikl

Cislo cile 3.12.1
a) Omezit odkladani odpadii mimo mista k tomu urcena.
Definice cilt b) Zajistit spravné nakladani s odpady odlozenymi mimo mista k tomu
urcend a s odpady, jejichz vlastnik neni znam nebo zanikl.
Indikator a) Mnozstvi nove vzniklych ¢ernych skladek
Indikator b) Mnozstvi odklizenych ¢ernych skladek a rekultivovanych starych zatézi
Stav plnéni cila Cil je plnén

V souvislosti s predchdzenim vzniku ¢ernych skladek je ob¢aniim pro odkladani riznych
druhii odpadt k dispozici shromazd’ovaci misto, které je v provozu v obdobi od dubna do
fijna, primémé 4 dny v mésici. Déle jsou na zemi mésta rozmistény koSe na béZzny smésny
komunalni odpad vznikajici obaniim pti pohybu ve méste.

Vzniklé ¢erné skladky jsou ithned odstranovany. Odstranéné ¢erné skladky nejsou evidovany.

Kontroly nakladani s odpady a pfipadné zneuZivani systému obce pravnickymi a fyzickymi
osobami opravnénymi k podnikani, nejsou ze strany M&U provadény.

Na tzemi mésta se nachdzi jedna stard zatéz, jednd se o byvalou skladku smésného
komunélniho odpadu. Mésto Kamenicky Senov nechalo vypracovat analyzu rizik, aby se

vyloucila jeji rizikovost a nasledné se zazddalo o zménu uzemniho pldnu a mohl se tento
prostor vyuzivat jako sportovisté pro motokros.
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4.  Vyhodnoceni cili

Umisténi
v kapitole . o
POH Definice cile Stav plnéni cile
mésta
31.2.1 Koordmovanymo a jednotnym pfistupem vytvofit podminky k niz$i spotiebé primarnich zdroji a postupnému sniZovani Cil je plnén
produkce odpadd.
3.2.1.1a | Zavést tiidény sbér minimalné pro odpady z papiru, plastd, skla a kovti. Cil je plnén
Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou troven piipravy k opétovnému pouziti a recyklaci alesponn u
3.2.1.1b | odpadt z materiall jako je papir, plast, kov, sklo, pochazejicich z domacnosti, a piipadné odpady jiného pivodu, pokud jsou | Cil je plnén ¢aste¢né
tyto toky odpadii podobné odpadiim z doméacnosti.
Smésny komunalni odpad (po vytfidéni materidlové vyuzitelnych slozek, nebezpecnych slozek a biologicky rozlozitelnych | ., . y
3.221 A . ., v Lo o Cil je plnén
odpadll) zejména energeticky vyuzivat v zatizenich k tomu uréenych v souladu s platnou legislativou.
Snizit maximalni mnozstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich odpadt ukladanych na skladky tak, aby podil této slozky
3.3.1 ¢inil v roce 2020 nejvice 35 % hmotnostnich z celkového mnozstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich odpadt | Cil je plnén
vyprodukovanych v roce 1995.
Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru piipravy k opétovnému pouziti a miru recyklace stavebnich
a demoli¢nich odpadt a jinych druhti jejich materidlového vyuziti, véetné zasypd, pii nichz jsou materialy nahrazeny | -,
34.1 S p o : L w1y o Cil nebyl hodnocen
v souladu s platnou legislativou stavebnim a demoli¢nim odpadem kategorie ostatni s vyjimkou v pfirodé se vyskytujicich
materiali uvedenych v Katalogu odpadi pod katalogovym ¢islem 17 05 04 (zemina a kameni).
351a POdeI"OV?.t snizovani mérné produkce nebezpecnych odpadii pfi zajisténi maximalniho tfidéni nebezpecnych slozek Cil je plnén
komunalniho odpadu.
3.5.1b Zvysovat podil materidloveé vyuzitych nebezpecnych odpadt. Cil je plnén castecné
3.5.1c Minimalizovat negativni u€inky pfi nakladani s nebezpeénymi odpady na lidské zdravi a zivotni prostiedi. Cil je plnén
3.5.1d Odstranit staré zat¢ze, kde se nachazeji nebezpecné odpady. Cil je plnén
3.6.1.1a | Podpofit zvyseni celkové recyklace oball na uroven 70 % do roku 2020. Cil je plnén
3.6.1.1b | Podpofit zvyseni celkového vyuziti odpadt z oball na uroven 80 % do roku 2020. Cil je plnén
3.6.1.1c | Podporit zvyseni recyklace plastovych obaltl na troven 50 % do roku 2020. Cil je plnén
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Umis!:éni
v Ig;\gﬁole Definice cile Stav plnéni cile
mésta
3.6.1.1d | Podpotit zvyseni recyklace kovovych obald na aroven 55 % do roku 2020. Cil je plnén
3.6.1.1e | Podporit dosazeni 55 % celkového vyuziti prodejnich obald ur¢enych spotiebiteli do roku 2020. Cil je plnén
3.6.1.1f | Podpofit dosazeni 50 % recyklace prodejnich obalti uréenych spotiebiteli do roku 2020. Cil je plnén
3.6.2.1 | Podpofit dosazeni vysoké tirovné tfidéného sbéru odpadnich EEZ Cil je plnén
3.6.3.1 | Ve spolupraci s kolektivnimi systémy zvysit uroven tiidéného sbéru odpadnich pfenosnych baterii a akumulatort. Cil je plnén
3.6.4.1 | Podpoftit zvySeni urovné tfidéného sbéru odpadnich pneumatik. Cil je plnén
3.7.1 Podporovat technologie vyuzivani kalt z istiren komunalnich odpadnich vod. Cil nebyl hodnocen
3.8.1 ZvysSovat materidlové a energetické vyuziti odpadnich olejt. Cil je plnén
3.9.2.1 | Zvysit povédomi o perzistentnich organickych znecist'ujicich latkach a jejich tc€incich na lidské zdravi a zivotni prostiedi. Cil nebyl hodnocen
3.9.3.1 | Minimalizovat mozné negativni G¢inky pii nakladani s odpady s obsahem azbestu na lidské zdravi a Zivotni prostiedi. Cil je plnén
Snizovat mnozstvi biologicky rozlozitelnych odpadt z kuchyni a stravoven a vedlejSich produktl Zivocisného ptivodu ve
3.10.1.1 | smésném komunalnim odpadu, které jsou piivodem z vefejnych stravovacich zatizeni (restaurace, obCerstveni) a centralnich | Cil nebyl hodnocen
kuchyni (nemocnice, $koly a dal$i obdobna zatizeni).
31021 Sltjc;c(i);\)/?rllr.ovat zpracovani kovovych odpadii a vyrobkid s ukonéenou zivotnosti na materialy za GCelem nahrady primarnich Cil je plnén
3.11.1 Udrzovat a rozvijet pfimétenou a efektivni sit’ zatizeni k nakladani s odpady na tizemi mésta. Cil je plnén
3.12.1a | Omezit odkladani odpadi mimo mista k tomu uréena. Cil je plnén
312.1b ZZ;]j Illitllt spravné nakladani s odpady odloZzenymi mimo mista k tomu urcend a s odpady, jejichz vlastnik neni znam nebo Cil je plnén
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5. Zavér

K vyhodnoceni plnéni cili POH mésta Kamenicky Senov byla pouzita dostupna data
a informace o produkci a zptasobech nakladani s odpady na tzemi mésta. Nasledné bylo
vyhodnoceno plnéni jednotlivych cilti stanovenych v POH mésta Kamenicky Senov. U
kazdého cile je uveden slovni komentdf a pokud bylo mozné vyhodnotit cil i ¢iselnou
hodnotou je uvedena i tato ¢iselnd hodnota, ptipadné¢ graf.

Z celkového poctu 29 cili je 22 cilti plnéno, 2 cile jsou plnény ¢astecné a 5 cili nebylo
hodnoceno.

Sit sbérych mist je sice postupné optimalizovana. Uéinnost t¥idéného sbéru
vyuzitelnych slozek komundlniho odpadu nebyla dostacujici natolik, aby dosédhla
navrhovanych 48 %. Uginnost separace v roce 2018 ve mésté Kamenicky Senov dosahla na
30,6%. Dle POH kraje je tfeba do roku 2020 sméfovat navySovani u¢innosti separace
k dosazeni 50 %. Do budoucna bude vhodné uvazovat v souladu s doporuc¢enimi Smérné ¢asti
POH o vyraznéjsi podpote separace odpadu a to jak dal$im zahuStovanim sbérné site, tak
pripravou na zavedeni sbéru separovanych komodit pfimo od rodinnych domi.

Také je doporuceno provadét pravidelné kontroly nakladani s odpady pravnickych
a fyzickych osob opravnénych k podnikani. Jednd se predevS§im o kontroly zneuZivani
systému obce a v mnoha pfipadech Spatné nastaveny systém nakladani s odpady. Kontroly
nejsou ze strany M&U provadény.

Ve mésté Kamenicky Senov mistni 3koly organizaci rtiznych projekti a akci
zamétenych na ekologickou vychovu a osvétu v oblasti predchdzeni vzniku odpadi
a omezovani jejich mnozstvi pfibliZzuje tuto problematiku obéaniim mésta a to pfedevSim t€ém
nejmenSim. Vyuka k souziti s trvale udrZitelnym rozvojem by méla byt dnes jiz
samoziejmosti.

Plnény jsou cile zaméfené na zpétny odbér vyrobkl a nakladani s pneumatikami. Na
tizemi mésta Kamenicky Senov je obéantim k dispozici 1 shromazd’ovaci misto v arealu vedle
budovy Méstského ufadu, které je zapojeno do systému zpétného odbéru pouZitych
elektrozatizeni. V ramci zpétného odbéru se sbiraji hlavné elektrickd a elektronickd zafizeni.

S ohledem na § 21 odst. 7 zékona o odpadech, ktery stanovi zakaz skladkovani odpadu
od roku 2024, bude muset mésto Kamenicky Senov, ve spolupraci s opravnénymi osobami
zintenzivnit energetické vyuzivani smésného komunalniho odpadu.

Pro piedchdzeni vzniku odpadi a snizovani jeho mnozstvi je nasnadé zvazit zavedeni
re-use centra, kde by mohli obané mésta odkladat pouzité véci, které 1ze jeste dale vyuzivat,
a které by skoncily na sklddce komunalniho odpadu.

Do budoucna bude vhodné uvazovat v souladu s doporucenimi Smérné casti POH
0 vyraznéjsi podpoie separace odpadu a to i dalSim zahustovanim sbérné sité a rozsifovanim
separovanych komodit piimo ve sbérnych hnizdech, napt. o kovy.
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